DOM Nº 7410 DE 03/10/2025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 279/2024
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM,  atendendo necessidades da
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
CONTRATADA: CONSTRUTORA TRÊS MARIAS LTDA.
OBJETO: Prorrogação do prazo de de vigência e execução, bem como alteração do quantitativo
do objeto, com o acréscimo de quantitativos de itens da planilha básica das obras do contrato n.º
279/2024, cujo objeto é a “contratação de empresa especializada ou consórcio para reforma do
centro de referência de assistência social "Obá Rangê", no bairro Village da Luz, Cachoeiro de
Itapemirim”, com fundamento no art. 124, inciso I, “b”, da Lei 14.133/2021.
PRAZO: prorrogado o prazo de vigência e execução do Contrato nº 279/2024, em 180 (cento e
oitenta) dias, e em 120 (cento e vinte) dias, respectivamente, contados a partir do término da
vigência dos mesmos.
VALOR: R$ 196.364,39 (cento e noventa e seis mil,trezentos e sessenta e quatro reais e trinta e
nove centavos), o que representa um acréscimo de 49,72% (quarenta e nove vírgula setenta e
dois) por cento.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente Termo, correm com
recursos, conforme segue:
ÓRGÃO: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
PROJETO ATIVIDADE: 1.024 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE CENTRO DE REFERÊNCIA DE
ASSISTENCIASOCIAL
ELEMENTO DE DESPESA: 44905199000 - OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES
FICHA: 1537
FONTE DE RECURSO: 150000000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
DATA DE ASSINATURA: 02/10/2025
SIGNATÁRIOS: Astor Dilem dos Santos Junior - Secretário Municipal de Obras e Rodrigo Cock
Viana – Representante da Contratada.
PROCESSO: 21673/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600350039003300350039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DOM Nº 7410 DE 03/10/2025

		2025-10-02T17:43:19-0300